
Certex Peter Harbo A/S

Olievej 4, 6700 Esbjerg

Årsrapport for 2016

CVR-nr. 36 48 68 80

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 23/5 2017

Carl-Marten Thams
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 5

Hoved- og nøgletal 6

Ledelsesberetning 7

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter til årsregnskabet 12

Noter, regnskabspraksis 17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Certex Peter Harbo A/S
Olievej 4
6700 Esbjerg

Telefon: 75130844
E-mail: salg@harbo.dk
Hjemmeside: www.harbo.dk

CVR-nr.: 36 48 68 80
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 1. januar 2015
Regnskabsår: 2. regnskabsår
Hjemstedskommune: Esbjerg

Bestyrelse

Ralf Paul Albert Wiberg, formand
Per Ola Henrik Karlsson
Thomas Løvgren Frandsen

Direktion

Thomas Løvgren Frandsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ellegårdvej 25
6400 Sønderborg

Pengeinstitut

Handelsbanken
Sydbank

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2016	2015
	TDKK	TDKK
Hovedtal		
Resultat		
Bruttofortjeneste	11.158	17.661
Resultat af ordinær primær drift	-1.129	4.233
Resultat før finansielle poster	-1.129	4.233
Resultat af finansielle poster	-797	-173
Årets resultat	-2.131	2.314
Balance		
Balancesum	73.958	86.769
Egenkapital	64.208	69.316
Investering i materielle anlægsaktiver	1.122	17.327
Antal medarbejdere	49	57
Nøgletal i %		
Afkastningsgrad	-1,5%	4,9%
Soliditetsgrad	86,8%	79,9%
Forrentning af egenkapital	-3,2%	6,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Certex Peter Harbo A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter består i produktion og distribution af løftegrej, som anvendes til løft, transport og fastgørelse. Virksomhedens produkter afsættes på BTB og BTG markeder.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på TDKK 2.131, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på TDKK 64.208.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Årets resultat er lavere end det forventede, og anses for ikke-tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For 2017 forventes et positivt resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Bruttofortjeneste		11.158	17.661
Distributionsomkostninger	1	-8.540	-9.012
Administrationsomkostninger	1	-3.747	-4.416
Resultat af ordinær primær drift		-1.129	4.233
Resultat før finansielle poster		-1.129	4.233
Finansielle indtægter		11	27
Finansielle omkostninger		-808	-200
Resultat før skat		-1.926	4.060
Skat af årets resultat	2	-205	-1.746
Årets resultat		-2.131	2.314

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Erhvervede licenser og lignende rettigheder mv.		976	0
Goodwill		30.883	33.690
Immaterielle anlægsaktiver	3	31.859	33.690
Grunde og bygninger		11.027	11.716
Produktionsanlæg og maskiner		2.952	3.530
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		99	220
Materielle anlægsaktiver	4	14.078	15.466
Anlægsaktiver		45.937	49.156
Varer under fremstilling		3	0
Færdigvarer og handelsvarer		15.481	19.224
Varebeholdninger		15.484	19.224
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.212	10.891
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		643	7.018
Andre tilgodehavender		20	467
Selskabsskat		296	0
Tilgodehavender		9.171	18.376
Likvide beholdninger		3.366	13
Omsætningsaktiver		28.021	37.613
Aktiver		73.958	86.769

Balance 31. december

Passiver

	Note	2016 TDKK	2015 TDKK
Selskabskapital		5.000	5.000
Overført resultat		57.658	60.870
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.550	3.446
Egenkapital	5	64.208	69.316
Hensættelse til udskudt skat	7	938	562
Hensatte forpligtelser		938	562
Gæld til realkreditinstitutter		0	3.125
Langfristede gældsforpligtelser	8	0	3.125
Gæld til realkreditinstitutter	8	0	458
Kreditinstitutter		0	1.759
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	161
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.903	4.604
Gæld til tilknyttede virksomheder		499	245
Selskabsskat		0	608
Anden gæld		3.410	5.931
Kortfristede gældsforpligtelser		8.812	13.766
Gældsforpligtelser		8.812	16.891
Passiver		73.958	86.769
Resultatdisponering	6		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført	Foreslået udbytte for regnskabs-	I alt
	TDKK	resultat	året	TDKK
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Egenkapital 1. januar	5.000	60.870	3.446	69.316
Betalt ordinært udbytte	0	0	-3.446	-3.446
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	602	0	602
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	-133	0	-133
Årets resultat	0	-3.681	1.550	-2.131
Egenkapital 31. december	5.000	57.658	1.550	64.208

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	TDKK	TDKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	19.814	24.635
Pensioner	1.454	1.834
Andre omkostninger til social sikring	623	751
Andre personaleomkostninger	301	383
	22.192	27.603
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	15.452	20.443
Distributionsomkostninger	5.282	5.737
Administrationsomkostninger	1.458	1.423
	22.192	27.603
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	49	57

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	-33	1.654
Årets udskudte skat	376	119
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-5	0
	338	1.773
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	205	1.746
Skat af egenkapitalbevægelser	133	27
	338	1.773

Noter til årsregnskabet

3 Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede licenser og lignende rettig- heder mv. TDKK	Goodwill TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	0	36.497	36.497
Tilgang i årets løb	976	0	976
Kostpris 31. december	976	36.497	37.473
Ned- og afskrivninger 1. januar	0	2.807	2.807
Årets afskrivninger	0	2.807	2.807
Ned- og afskrivninger 31. december	0	5.614	5.614
Regnskabsmæssig værdi 31. december	976	30.883	31.859
		2016 TDKK	2015 TDKK
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:			
Produktionsomkostninger		2.227	2.198
Distributionsomkostninger		490	535
Administrationsomkostninger		90	74
		2.807	2.807

Noter til årsregnskabet

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger TDKK	Produktionsan- læg og maski- ner TDKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar TDKK	I alt TDKK
Kostpris 1. januar	12.400	4.185	318	16.903
Tilgang i årets løb	0	124	22	146
Afgang i årets løb	0	0	-46	-46
Kostpris 31. december	12.400	4.309	294	17.003
Ned- og afskrivninger 1. januar	684	655	99	1.438
Årets afskrivninger	689	702	142	1.533
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-46	-46
Ned- og afskrivninger 31. december	1.373	1.357	195	2.925
Regnskabsmæssig værdi 31. december	11.027	2.952	99	14.078

	2016 TDKK	2015 TDKK
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	1.216	1.281
Distributionsomkostninger	267	312
Administrationsomkostninger	50	43
	1.533	1.636

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 5.000.000 aktier à nominelt TDKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

6 Resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.550	3.446
Overført resultat	-3.681	-1.132
	-2.131	2.314

Noter til årsregnskabet

	2016	2015
	TDKK	TDKK
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	562	0
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	376	119
Tilgang ved tilførsel af aktiver, 1.1.2015	0	443
Hensættelse til udskudt skat 31. december	938	562

8 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	0	1.048
Mellem 1 og 5 år	0	2.077
Langfristet del	0	3.125
Inden for 1 år	0	458
	0	3.583

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	0	11.716
---	---	--------

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	240.480	219.580
Mellem 1 og 5 år	765.748	736.213
	1.006.228	955.793

Noter til årsregnskabet

9 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Andre eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber og udenlandske selskaber med filialer med fast driftssted i Danmark hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede danske indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Certex Danmark A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royalty-skat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter, regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Certex Peter Harbo A/S for 2016 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2016 er aflagt i TDKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Leasing

Selskabets leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Som præsenteringsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Noter, regnskabspraksis

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen, medmindre det afledte finansielle instrument klassificeres som og opfylder kriterierne for regnskabsmæssig sikring, jf. nedenfor.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko, der er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen. Resulterer den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Noter, regnskabspraksis

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger m.v.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger m.v.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Noter, regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dansk modervirksomhed, danske søsterselskaber samt filialer af udenlandske søsterselskaber, hvor filialen har fast driftssted i Danmark. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber og filialer i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Certex Danmark A/S er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat til skattemyndighederne.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5-20 år. For goodwill, der er kommet til syne ved fusionen af Peter Harbo A/S med modervirksomheden Certex Danmark A/S pr. 1. januar 2013, vurderes den økonomiske brugstid at være 20 år, hvor den resterende brugstid fra 1. januar 2013 udgør 13 år.

Afskrivningsperioden for goodwill er fastlagt med baggrund i virksomhedens art og estimeret levetid.

Licenser og lignende rettigheder mv. måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Software mv. afskrives over den vurderede økonomiske brugstid, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år. Afskrivninger påbegyndes ved ibrugtagningstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger	50 år
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter, regnskabspraksis

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris ud fra et vejet gennemsnit eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter, regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Efter tidligere sambeskatningsregler overtog Certex Danmark A/S som administrationselskab hæftelsen for søstervirksomhedernes selskabsskat over for skattemyndighederne i takt med datter- og søsterselskabernes betaling af sambeskatningsbidrag. Fra og med indkomståret 2013 hæfter de sambeskattede selskaber solidarisk for skat af den danske indkomst.

Skyldig og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

I henhold til årsregnskabslovens §86, stk. 4 er der ikke udarbejdet pengestrømsopgørelse.

Pengestrømsopgørelsen for Certex Peter Harbo A/S indgår i pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for Axel Johnsson International AB. Dette regnskab rekvireres hos moderselskabet.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

$$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Soliditetsgrad

$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$$

Noter, regnskabspraksis

Forrentning af egenkapital

$$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$